корнилоЕское
поселение

Администрация муниципального образования
«Корниловское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 2̂016 г. с. Корнилове

№ 3^3

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги по предоставлению
информации об очередности предоставления жилых
помещений на условиях социального найма, утвержденного
постановлением Главы от 0 6 декабря 2 0 1 1 № 3 4 1

Рассмотрев Протест прокуратуры Томского района на постановление Администрации
Корниловского поселения от 0 6 декабря 2 0 1 1 № 3 4 1 «Об утверждении регламента
предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности
предоставления жилых помещений на условиях социального найма», учитывая дополнения
в статью 15 Федерального закона от 2 4 ноября 1 9 9 5 г. № 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . В п. 2 . 1 2 «Требования к местам предоставления муниципальной услуги», главы 2
«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению информации об
очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма,
добавить пп. 2 . 1 2 . 8 следующего содержания:

Администрация Корниловского поселения должна обеспечить инвалидам (включая
инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):
- условия для беспрепятственного доступа к месту (зданию, помещению) предоставления
муниципальной услуги;

условия для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и
информации;
- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены
объекты (здания, помещения), а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в
транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и
самостоятельного передвижения;
- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданию, помещениям) в
которых предоставляется муниципальная услуга с учетом ограничений их
жизнедеятельности;
- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также
надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными
рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск на объекты (здания, помещения) где предоставляется муниципальная услуга
собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и
выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной
защиты населения;
- оказание помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг
наравне с другими лицами.

Глава поселения Г.М.Логвинов

Исп. Микуленок Светлана Викторовна
9 6 3 - 0 6 9